2022 年 3 月 1 日
各 位

オリックス株式会社

弥生株式会社の事業譲渡完了に関するお知らせ

オリックス株式会社（本社：東京都港区、社長：井上 亮）は、2021 年 12 月 17 日付「孫

会社の異動（株式譲渡）および特別利益（子会社株式売却益）の計上に関するお知らせ」に

て公表しました通り、本日、当社の連結子会社である弥生株式会社（以下、「弥生」）が保有

する弥生事業準備株式会社（以下、「新弥生」）の全株式を、Kohlberg Kravis Roberts & Co.

L.P. （関係会社及びその他の関連事業体を含め、総称して「KKR」）が運営する投資ファン

ドが実質的に全株式を保有する投資目的会社に譲渡しましたのでお知らせします。

本株式譲渡に先立ち、弥生は弥生が行っている業務ソフトウェア及び関連サービスの開

発・販売・サポート事業その他一切の事業を本日付けで吸収分割により新弥生に承継させる

とともに、新弥生の商号を「弥生株式会社」に変更いたしました。

■株式譲渡の対象となる新弥生の概要

名称  ：弥生株式会社（2022 年 3 月 1 日付で弥生事業準備株式会社より商号変更）

所在地 ：東京都千代田区外神田 4-14-1 秋葉原 UDX

代表者 ：代表取締役社長 岡本 浩一郎

事業内容：業務ソフトウェアおよび関連サービスの開発・販売・サポート。

起業や資金調達を支援する事業支援サービスの提供。

設立  ：2021 年 12 月 10 日

以 上

           ＜本件に関するお問い合わせ先＞
グループ広報・渉外部 角谷・前川 TEL：03-3435-3167